IMu6 r E r{@vrMrFô

,IO TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE FoRNECIMENTo DE MATERIAL NO OO9/2023
PARA REALIZA Ão DE EXAMES DE RADToLoGTA

10 TERI/O ADITIVO DO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
REALIZAÇÃo DE EXAMES DE
RADIOLOGIA OUE FAZEI\rI ENTFIE Sl O
MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA . BAHIA E
A EMPRESA NOVA VENEZA COMERCIO
FARMACEUTICO LTDA.

Os abaixo assinados, de um lado como contratante, a Prefeitura Municipal de Feira
da Mata Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Praça preÍeito Elias Pereira de Souza Filho no 300 - Centro, em Feira da Mata - BA,

inscrita no CNPJ sob no 16.416.125/0001-37, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Sr. Valmir Macedo Rodrigues, brasileiro, maior, solteiro, empresário,
portador do CPF n.o 160.927.165-34 e da CURG n.o 03140287090 SSP/BA, residente
e domiciliado à Rua João Soares da Cunha, S/No, Centro, Feira da Mata, Bahia, CEP
46.446-000 e, de outro lado, como contratada, e a empresa, NOVA VENEZA

COMERCIO FARMACEUTICO LTDA, inscrito no cadastro de pessoa jurídica o sob o
no 30.889.650/0001 -09, com endereço na Avenida Tancredo Neves, s/n, Centro, Feira

da Mata, Bahia, representada pelo sr. Paulo Ubiratan Pinheiro de Castro, tendo em

vista o que consta no Processo Administrativo n.o 008/2023 e em observância às

disposiçóes prevista no art. 75, ll, da Lei Federal no 14.133121 e suas alteraçoes,

resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao contrato no 009/2023, decorrente da

Dispensa de LicitaÇáo no 003/2023, nos termos da Lei no 14.133121 e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Constitui objeto da presente Contrataçáo de empre§a para Íornecimento de material
para realizaçáo de exames de radiologia, conÍorme especiÍicaçoes do Termo de
ReÍerência e quantidades estabelecidas na planilha de preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO:

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato N"
00912023 datado de 16 de janeiro de 2024 para 31 de dezembro de 2024.

As demais cláusulas do Contrato ora aditado, permanecem em vigor, mantidos todos
os seus termos e constituindo com o presente, um só documento para todos os fins e
efeitos legais.

,No,o

PrêÇê Prei Eliês Pêrêrrê de Souza Fllho, n'300
Cêniío. Fêirâ dê f.,lêrà - ã4. CEPt 4ó.4.4ó-Oo0

rá.ji.a I .ic z

)t:,.1i 1,,.,yC\FJ n 'ló,',1ó.125 C0C1-37 O r,ffi

,ry

n
d_
lll
Ll-

J

0-

O
Z
l

d.
:)h
LLI
LL
LIJ

,M*
Ttra.Liô 3 r$Nr$$§.ir3

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente teÍmo, em 03 (três) vias de
igual teor e único eÍeito, na presença das testemunhas abaixo.

Feira da Mata - Bahia, 16 de janeiro de 2024.

^ul.L {*- À ,,L
VENEZA COMERCIOValmir Macedo Rodrigues

Prefeito Municipal
Município de Feira da Mata

CNPJ n.o1 6.41 6.1 2510001 -37
CONTRATANTE

OVA
FARMACEUTICO LTDA

CNPJ: 30.889.650/0001 -09
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
01 -................ 02 -...........................

Nome / CPF no Nome / CPF no

PrsÇê p:el É iês pereirê dê Sô!28 Filhe. n" 3OO
Ce.tlrc. ÉeiÍô dô ii1ôin - 54. CEP: 4{r 44ó-O0O

Pê9 inô 2 de 2

l!.r.r:"1iai:lê.4Ê1ô §â.ta:.Cr
À.;,:Jr!!,.:r1C .O a.-lr,ii3:.ja. ;; )1 .!t:l.'.l:a

C\PJ n'r 'ló 41ó.125r0CCi 37
rm rrmmLIl§§I LX